四日市市上下水道局告示第１７号

 私道への公共下水道布設に関する要綱の一部を改正する要綱を次のように定める。

令和３年３月１８日

四日市市上下水道事業管理者  山 本 勝 久

   私道への公共下水道布設に関する要綱の一部を改正する要綱

 私道への公共下水道布設に関する要綱（平成１７年四日市市上下水道局告示第７号）

の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

（布設の決定） （布設の決定）

第５条 （略） 第５条 （略）

(１) （略）

(２) 私道に面する土地の権利者が

下水道事業受益者負担金を納付す

ることが明らかであること。

(１) （略）

(２) 私道に面する土地の権利者が

四日市都市計画下水道事業受益者

負担金を納付することが明らかで

あること。

（工事費の負担） （工事費の負担）

第８条 管理者は、当該私道に公共下

水道を布設するために必要な前条の

工事施行の範囲内の工事費用(下水

道事業受益者負担金を除く。)の負担

については、次の各号のいずれかに

該当すると認めた場合を除き、これ

を求めない。

第８条 管理者は、当該私道に公共下

水道を布設するために必要な前条の

工事施行の範囲内の工事費用(四日

市都市計画下水道事業受益者負担金

を除く。)の負担については、次の各

号のいずれかに該当すると認めた場

合を除き、これを求めない。

第１号様式を次のとおり改める。

第１号様式（第４条関係）

公 共 下 水 道 布 設 申 請 書

平成  年  月  日

 四日市市上下水道事業管理者

申請人代表者 住所

氏名            印

電話

  私道への公共下水道布設に関する要綱第４条の規定に基づき、下記の私道に、公設汚水桝及び取

付管を含む公共下水道（以下「公共下水道」という。）の布設を申請する。

  なお、公共下水道が布設された場合には、右記記載の申請人は、下水道法第１０条第１項及び同

第１１条の３第１項及び私道への公共下水道布設に関する要綱第６条の規定を遵守し、下水道事業

受益者負担金を納付することを確約します。

  また、当該私道への公共下水道布設工事に協力するとともに、工事期間中の車両の駐車等につい

て一切迷惑をかけないことを確約します。

記

私

道

の

所

在

土地所有者名 土 地 の 所 在 地目 貸付面積
㎡
 幅×延長

 四日市市

 四日市市

 四日市市

 四日市市

 四日市市

 四日市市

 四日市市

 四日市市

 四日市市

 四日市市

公共下水道布設申請人名簿

申   請   人 建  物  所  有  者

住所 四日市市

氏名               印

住所 四日市市

氏名               印

住所 四日市市

氏名               印

住所 四日市市

氏名               印

住所

氏名               印

住所

氏名               印

住所

氏名               印

住所

氏名               印

住所

氏名               印

住所

氏名               印

住所

氏名               印

住所

氏名               印

住所

氏名               印

住所

氏名               印

住所

氏名               印

住所

氏名               印

   附 則

 この要綱は、告示の日から施行する。

（上下水道局生活排水課）